Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

 Сорок восьмое заседание Совета муниципального образования

город Балаково второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е  № 386

                                                                                           29 июня 2012 года
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг,
и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг
Руководствуясь  статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных                                       и муниципальных услуг", рассмотрев рекомендации совместного заседания комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике и комитета по вопросам социальной политики  и жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
 РЕШИЛ:

 1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (Приложение 1).

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (Приложение 2).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                К.В.Лаврентьев
                      Приложение 1
                                                          к решению Совета муниципального

                                                образования город Балаково

                                              от 29 июня 2012 года № 386
Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование услуги или документа
	Организации, участвующие в предоставлении муниципальных услуг и предоставляющие необходимые и обязательные услуги
	Наименование муниципальной услуги, для предоставления которой услуга является необходимой и обязательной
	Возмездность

необходимых и обязательных

 услуг

	1.
	Выдача справки о зарегистрированных лицах и лицах, снятых с регистрационного учета, но сохранивших право пользования жилым помещением
	Организации, осуществляющие управление жилищным фондом, ООО «Центр расчета коммунальных платежей»
	Принятие на учет граждан, в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилого фонда
	бесплатно

	2.
	Выдача документов о правах на недвижимое имущество заявителей и членов их семьи, рожденных до 1 января 1998 года, в то числе выданные на фамилию, имя, имевшиеся у них до их изменения
	Балаковское отделение Саратовского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация-федеральное БТИ»
	Принятие на учет граждан, в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилого фонда
	платно

	3.
	Выдача справки о зарегистрированных лицах и лицах, снятых с регистрационного учета, но сохранивших право пользования жилым помещением
	Организации, осуществляющие управление жилищным фондом, ООО «Центр расчета коммунальных платежей»
	Принятие на учет граждан, в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях специализированного жилищного фонда муниципального образования город Балаково
	бесплатно

	4.
	Выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке чертежа градостроительного плана земельного участка и линий градостроительного регулирования
	Проектные организации
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	платно

	5.
	Выдача технических паспортов объектов капитального строительств, расположенных в границах земельного участка, или справки подтверждающих отсутствие строений на земельном участке
	Балаковское отделение Саратовского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ», Балаковский филиал ГУП «Сартехинвентаризация»
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	платно

	6.
	Выдача материалов межевого или землеустроительного дела, межевого плана
	Организации выполняющие межевание земельных участков
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	платно

	7.
	Выдача топографической съемки земельного участка
	Организации выполняющие топографические работы
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	платно

	8.
	Выдача технических условий на инженерные сети
	Инженерные службы
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	платно

	9.
	Выдача архитектурного проекта объекта капитального строительства
	Проектные организации
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	платно

	10.
	Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения
	Проектные организации
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	платно

	11.
	Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Проектные организации
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	платно

	12.
	Выдача материалов, содержащихся в проектной документации
	Проектные организации
	Выдача (продление) разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	платно

	13.
	Выдача положительного заключения государственной, негосударственной экспертизы проектной документации, положительное заключение государственной экологической экспертизы
	Органы экспертизы
	Выдача (продление) разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	платно

	14.
	Выдача свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации
	Органы экспертизы
	Выдача (продление) разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	бесплатно

	15.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
	Органы местного самоуправления
	Выдача (продление) разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	бесплатно

	16.
	Выдача страхового полиса обязательного страхования гражданской  ответственности владельца опасного объекта, за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
	Страховые компании
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	платно

	17.
	Выдача акта приемки объекта капитального строительства( в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)
	Строительные организации
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	бесплатно

	18.
	Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанное лицом, осуществляющим строительство
	Строительные организации
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	бесплатно

	19.
	Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации
	Строительные организации
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	бесплатно

	20.
	Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструируемого объекта капитального строительства техническим условиям
	Строительные организации
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	бесплатно

	21.
	Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочной организации земельного участка
	Строительные организации
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	бесплатно

	22.
	Выдача схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории
	Юридические лица, в штате которых имеются кадастровые инженеры ,имеющие действующий квалификационный аттестат кадастрового инженера, Индивидуальные предприниматели, являющиеся кадастровыми инженерами
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ (утверждении схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории) земельных участков
	платно

	23.
	Изготовление проектной документации с графическими материалами масштабом 1: 500
	Проектные организации
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории муниципального образования город Балаково
	платно

	24.
	Изготовление проекта и графика производства земляных работ
	Проектные организации
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории муниципального образования город Балаково
	платно

	25.
	Разработка схемы организации транспортных средств и пешеходов на период проведения работ на проезжей части с расстановкой дорожных знаков и указателей с указанием мест разрытий согласованную с ГИБДД МВД РФ
	Проектные организации
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории муниципального образования город Балаково
	платно

	26.
	Выдача свидетельства о допуске заявителя к проведению земляных работ
	Саморегулируемые организации
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории муниципального образования город Балаково
	платно

	27.
	Справка с места жительства установленного образца о лицах, проживающих, зарегистрированных и сохранивших право на проживание по данному месту жительства
	Организации, осуществляющие управление жилищным фондом
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, составляющих муниципальную казну муниципального образования город Балаково, занимаемых ими на условиях социального найма
	бесплатно

	28.
	Нотариальное заверение заявления об отказе от приватизации, в случае отказа кого-либо из совершеннолетних членов семьи от приватизации
	Нотариальные конторы
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, составляющих муниципальную казну муниципального образования город Балаково, занимаемых ими на условиях социального найма
	платно

                       Приложение 2
                                                           к решению Совета муниципального

                                                образования город Балаково
                                                    от 29 июня 2012 года № 386
Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

1. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования город Балаково устанавливается в соответствии с Положением «О порядке формирования и утверждения цен и тарифов на товары, работы и услуги муниципальных унитарных предприятий и учреждений, казенных предприятий муниципального образования город Балаково», утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково  от 06 февраля 2009 ода № 45 (с изменениями и дополнениями).